1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE  LEITE ESPECIAL

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PACIENTES PORTADORES DE NECESSIDADES

DIETOTERAPICAS (TRISSOMIA PARCIAL DO CROMOSSOMO 9).

Aos 05(cinco) dias do mês de agosto de 2019, às 10:00(dez horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, a Sra.

Paulo Cesar Cardoso Souza (pregoeiro), e equipe de apoio; Gleiton

Aparecido Soares de Souza, Junia Mara Oliveira Silva, nomeados pela Portaria

019/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Vencido o horário

previsto para credenciamento não apareceu nenhum interessado, o

pregoeiro e equipe de apoio aguardaram por mais 10 minutos mesmo tendo

sido dado ampla publicidade ao certame com publicação no diário oficial

do município, diário da AMM e quadro de avisos da prefeitura não registra-se

a presença de interessados para o certame. Pregoeiro e equipe de apoio

declaram como DESERTA a presente licitação. Os autos serão remetidos a

assessoria jurídica para parecer.  Lagoa dos Patos/MG, 05 de agosto de 2019.

COMISSÃO:

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

Gleiton Aparecido Soares de Souza                     Junia Mara Oliveira Silva

                  Membro                                                                       Membro